проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « __ » января  2013г.                                                                                        № _______

                                                                  п. Оссора
О внесении изменений в Постановление

Главы Карагинского муниципального района

от 15.01.2009 г. № 3 «О наделении полномочиями
главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

и утверждении порядка осуществления органами

местного самоуправления Карагинского

муниципального района, являющимися

администраторами  доходов бюджетов,

бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» (с изменениями от 20.01.2010г. № 11;

26.02.2010 № 30; 23.12.2012 № 22)

     В соответствии со ст. 160.1 и п.1 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях установления единого Порядка контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления (уплаты) платежей в бюджеты Российской Федерации, их учёта, а также принятия решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Внести в Постановление Главы Карагинского муниципального района от 15.01.2009 года № 3 «О наделении полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Карагинского  муниципального района, являющимися  администраторами  доходов бюджетов, бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:

1. Исключить из списка главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации :

  Муниципальное учреждение культуры «Карагинский районный краеведческий музей»»;
2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

И.о. Главы Карагинского

муниципального района                                                                                     В.В. Швец
согласовано:

Руководитель финансового управления                                                           Е.А.Тихонова

 исп. Ю.О. Перевезенцева тел. 41-5-83
Приложение

                                                                                       к постановлению главы                            Карагинского муниципального

 района от «_  _»января 2012г. № ___

Порядок осуществления органами местного самоуправления Карагинского муниципального района, являющимися администраторами доходов бюджетов, бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Органы местного самоуправления Карагинского муниципального района,  являющиеся администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - главные администраторы) осуществляют следующие бюджетные полномочия:

1) формируют перечень администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – администраторы), подведомственных главному администратору;

2) формируют и представляют в Финансовое управление администрации Карагинского муниципального района (далее - Финотдел) сведения, необходимые для:

составления проекта районного бюджета на соответствующий финансовый год и внесения изменений в него, в установленные бюджетным законодательством  Карагинского муниципального района сроки;

составления среднесрочного финансового плана;

составления и ведения кассового плана, в установленные  сроки;

3) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора по формам, утвержденным Приказом Министерством финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
4)  осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5) в случае необходимости исполняют полномочия администратора в пределах своей компетенции, выполняя следующие функции:
 а) ведут бюджетный учет платежей в бюджеты Российской Федерации;

 б) осуществляют:

 контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджеты Российской Федерации;

 взыскание и принятие решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации;

 взаимодействие в установленном порядке с органами Федерального казначейства в части, касающейся сроков, форм и способов передачи информации;

в) выполняют иные функции, возложенные на администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации, в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6) уполномоченные администраторы поступлений в бюджеты Российской Федерации при возврате плательщикам перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации руководствуются следующими правилами:

 в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации определяют сумму платежа, подлежащую возврату;

 сопоставляют сумму платежа, подлежащую возврату плательщику, с суммой поступлений от соответствующего начисления на основании информации, полученной от органов Федерального казначейства;

 решения о возврате плательщику перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации принимаются руководителями уполномоченных администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации по соответствующему коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме, не превышающей суммы поступлений от соответствующего начисления, на основании информации, полученной от органов Федерального казначейства;

 в случае, если сумма поступлений от соответствующего начисления, полученная от органов Федерального казначейства, учтена по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, отличному от кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому определена сумма платежа, подлежащая возврату, то решения о возврате плательщикам перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации принимаются уполномоченными администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации только после уточнения кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому следует осуществить возврат.

 7) уполномоченные администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации при взаимодействии с органами Федерального казначейства:

 а) осуществляют:

 обмен информацией, необходимой для выполнения функций, возложенных на уполномоченных администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

 уточнение (выяснение) вида дохода и принадлежности платежей, отнесенных органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям;

 контроль за перечислениями, сверяя начисленные и фактически поступившие суммы по данным, представляемым органами Федерального казначейства;

 б) представляют в органы Федерального казначейства карточку образцов подписей, оформленную в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации, и доверенность на право получения информации соответствующими должностными лицами уполномоченных администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации;

 в) уведомляют в установленном порядке органы Федерального казначейства об уточнении вида дохода и принадлежности платежей;

 г) направляют в установленном порядке в органы Федерального казначейства платежные документы на возврат (возмещение) плательщикам платежей из бюджетов Российской Федерации при принятии решений руководителями уполномоченных администратора поступлений в бюджеты Российской Федерации о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в бюджеты Российской Федерации.

рассылка: Управделами - 1 экз., Фин.управление – 1 экз., Самостоят.отдел. бухгалтерского учёта и отчётности Администрации КМР-1экз.,Сектор по организ. культуры и досуга населения Администрации КМР – 1экз.;  МУК «Карагинский районный краеведческий музей» - 1 экз.; Управление образования – 1экз.; Самостоятельный ОСЗН – 1 экз.